Version: 3

e ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  Fegha: Agosto 8 de 2018
b8 Do (REQUISITOS HABILITANTES)

Cadigo: GAL F36

INVITACION PRIVADA No. 001 - 2021

“SUMINISTRO DE PRODUCTOS ENZIMATICOS NECESARIOS Y CALIFICADOS |
PARA SER UTILIZADOS EN EL PROCEDIMIENTO DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTOS DE AGUAS RESIDUALES PTAR CHIA |, CON EL FIN DE
AMINORAR LOS MALOS OLORES ORIGINADOS POR LA MISMA, LA CUAL ES
OPERADA POR LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA - ‘
EMSERCHIA E.S.P.”

OBJETO:

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia quince (15) de febrero de 2021, nos permitimos dar inicio a la reunion
del comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Pablicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de
evaluar la propuesta presentada dentro de la Invitacién Privada No. 001 de 2021.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la
Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacion de la Invitacion Privada
No. 001 de 2021, en la Pagina Web de la entidad www.emserchia.gov.co. Una vez agotado el tramite
respectivo y vencido el término para presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité
Evaluador, proceden a revisar el nimero de propuestas presentadas para la invitacion Privada No. 001
de 2021 y realizar la apertura de los sobres. Se presentaron dos (02) ofertas.

PROPONENTE NIT
SUMINISTROS HYDROFER S.A.S. 900748888-9
DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.S. 900345357-1

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y
tecnico, y a evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacién
Privada No. 001 de 2021.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: SUMINISTROS HYDROFER S.A.S.

NO

DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la propuesta,
debidamente firmada por el gerente y/o
representante legal.

X

1-2

Certificado de existencia y representacion
legal - Persona Juridica - expedido con
anterioridad maxima de un (1) mes contados
a partir de la fecha de apertura del proceso,
este debera estar vigente y dentro de su

3-7
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Versién: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Cadigo: GAL F36

PROPONENTE 1: SUMINISTROS HYDROFER S.A.S.

DOCUMENTO

actividad debera hallarse comprendido el
objeto del presente proceso de seleccion.

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

Original de la garantia de seriedad de la
propuesta: La propuesta debera estar
acompariada de una garantia de seriedad de
la misma, expedida a favor de EMSERCHIA
E.S.P., otorgada por un banco o compaiiia
de seguros legalmente establecida en
Colombia. Dicha garantia de seriedad
debera constituirse por un valor equivalente
al 10% del presupuesto aqui fijado para la
adquisicion de los bienes, con una vigencia
de sesenta (60) dias calendario contados a
partir de la fecha prevista para la entrega de
las propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente Invitacion
privada. La garantia debera ser respaldada
con las firmas del afianzado o tomador y de
la compaiiia aseguradora.

- Observacion: El
proponente No allega
junto con propuesta
Original de la garantia
de seriedad de la
oferta.

Autorizacion para presentar propuesta y
suscribir contrato, si la misma no es
presentada por el representante legal.

N/A

Certificado de pago de aportes: documento
en el que debe constar que se encuentra a
paz y salvo por concepto de pago de aportes
a salud, pensiones y Cajas de

 Compensaciéon Familiar, expedido por el
Representante Legal o el Revisor Fiscal,
segun el caso

- Declaracion sobre Inhabilidades e
Incompatibilidades para contratar. (esta carta
debera declarar expresamente no hallarse
incurso en causal de inhabilidad o
~ incompatibilidad o prohibicién para contratar
~ establecidas en la constitucion politica y/o en
el ordenamiento legal vigente

- proponente No allega
~ junto con propuesta
Declaracién sobre
inhabilidades e
incompatibilidades.

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
proponente o representante Legal de la
persona juridica.

11

- Fotocopia de Ia libreta militar, del
proponente o representante Legal de la
_persona juridica (si aplica)

N/A

- Certificado de Responsabilidad Fiscal de la
Contraloria General de la Nacion-Vigente.

Certificado de Antecedentes Disciplinarios
de la Procuraduria General de la nacion-
Vigente.

12-13

14-15

¥

- INFORMACIO
- CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN

PAGINA. (ANEXO
PANTALLAZO)
INFORMACION
CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
PAGINA. (ANEXO
- PANTALLAZO)
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Version: 3

) S Fecha: Agosto 8 de 2018
ems {_}g{& (REQUISITOS HABILITANTES)
MEAA LU Codigo: GAL F36
PROPONENTE 1: SUMINISTROS HYDROFER S.A.S.
NO \
DOCUMENTO CUMPLE | CUMPLE FOLIOS @ OBSERVACIONES
; : ‘ e AN
X 16 CONSULTADA POR
Certificado de Antecedentes Judiciales LA ENTIDAD EN
PAGINA. (ANEXO
PANTALLAZO)
INFORMACION
X 17 CONSULTADA POR
- Certificado de Medidas Correctivas tﬁGlﬁETlD?ENE)Eg
: ; PANTALLAZO)
Fotocopia Registro Unico Tributario RUT —
expedido por la DIAN. X 18-19
Formato (nico hoja de vida (persona 20 - 21
juridica). X
& Observacion: EI
. ; X proponente No allega
Declaracién de bienes y rentas. junto con propuesta
Declaracion de renta.
Documento de constitucion de consorcio o b
unién temporal.
Certificado de inscripcion, clasificacion y Observacion:
calificacion en el registro Unico de El proponente allega
proponentes RUP: El proponente debera certificado RUP
anexar el certificado actualizado, de desactualizado, debe
inscripcion en el Registro Unico de tener vigencia no
Proponentes (RUP) de la cémara de X mayor a 30 dias.
- comercio respectiva, en el cual se acredite
que se encuentran debidamente inscritos, El proponente no
calificados y clasificados, en la especialidad acredita la totalidad
y grupo acorde con el objeto a contratar. - de los codigos RUP,
requeridos en los
El proponente debera contener en el RUP pliegos de
siguientes cddigos. condiciones. Solo
cumple con 1 codigo
47101600 asi: 47101600.
76121700
Carta de compromiso anticorrupcion. X 9-10
Certificado de cumplimiento del sistema de EIO t?gecr)\r’\:(r::tznl\:lo
gestion de la seguridad y salud en el trabajo N alls pa CF))e tificads 5
(SG - SST) de conformidad con la ley 1562 cugm et ool
de 2012 y decreto 1072 del 26 de mayo de sistenF")aa Fi i
2015 y de los reglamentos e instrucciones del ol urgi(?: don
(SG - SST) propios de EMSERCHIA E.S.P., i engel traba%
expedido por el representante legal y/o (SG - SST) J
 persona natural. & : \
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Cédigo: GAL F36

 Portal de Servicios al Giudadano PSC

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad SUMINISTROS HYDROFER S.A.S.
identificado con NIT. 900748888-9, representada legalmente por la sefiora ANGELA PATRICIA
HERNANDEZ BEDOYA identificado con cédula de ciudadania No. 1.013.658.305 expedida en Bogota

D.C., DEBE SUBSANAR requisitos juridicos.

PROPONENTE 2: DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.S.

DOCUMENTO

NO

CUMPLE CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la propuesta,
debidamente firmada por el gerente ylo
representante legal.

X

1-3

Certificado de existencia y representacion
legal - Persona Juridica - expedido con
anterioridad maxima de un (1) mes contados
a partir de la fecha de apertura del proceso,
este debera estar vigente y dentro de su
actividad debera hallarse comprendido el

4-9

Original de la garantia de seriedad de la
propuesta: La propuesta debera estar
acompafiada de una garantia de seriedad de
la misma, expedida a favor de EMSERCHIA
E.S.P., otorgada por un banco o compaiiia
de seguros legalmente establecida en
Colombia. Dicha garantia de seriedad
debera constituirse por un valor equivalente
al 10% del presupuesto aqui fijado para la
adquisicion de los bienes, con una vigencia
de sesenta (60) dias calendario contados a
partir de la fecha prevista para la entrega de
las propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente Invitacion
privada. La garantia debera ser respaldada
- con las firmas del afianzado o tomador y de
la compaiiia aseguradora.

Autorizacién para presentar propuesta y
suscribir contrato, si la misma no es
presentada por el representante legal.

N/A

165

POLIZA No. 15-45-
101124350 Anexo 0
EXPEDIDA
ASEGURADORA
SEGUROS
ESTADO SA.

DEl:

Observacion: Se
debe complementar

- allegando el
- comprobante de

- pago.

3
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
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Version: 3
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Codigo: GAL F36

PROPONENTE 2: DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.S.

DOCUMENTO

Certificado de pago de aportes: documento
en el que debe constar que se encuentra a

FOLIOS OBSERVACIONES

paz y salvo por concepto de pago de aportes 10-17
a salud, pensiones y Cajas de |
Compensacion Familiar, expedido por el
Representante Legal o el Revisor Fiscal,
segun el caso
Declaracion sobre Inhabilidades e
Incompatibilidades para contratar. (esta carta
debera declarar expresamente no hallarse
incurso en causal de inhabilidad o 18
incompatibilidad o prohibicién para contratar
 establecidas en la constitucion politica y/o en
el ordenamiento legal vigente
Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
proponente o representante Legal de la 21
persona juridica. ;
Fotocopia de la libreta militar, del
proponente o representante Legal de la 22
persona juridica (si aplica) ;
 INFORMACION
Certificado de Responsabilidad Fiscal de la C : GOREL Ll PO
Contraloria General de la Nacion-Vigente b LD B
' - PAGINA.  (ANEXO
- PANTALLAZO)
- INFORMACION
Certificado de Antecedentes Disciplinarios 25-26 CONSULTADA POR
de la Procuraduria General de la nacion- LA ENTIDAD EN
Vigente. 'PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO)
~ INFORMACION
27  CONSULTADA POR
Certificado de antecedentes judiciales. LA ENTIDAD EN
' PAGINA.  (ANEXO
- PANTALLAZO)
INFORMACION
28 CONSULTADA POR
Certificado de Medidas Correctivas LA ENTIDAD EN
PAGINA.  (ANEXO
i - PANTALLAZO)
Fotocopia Registro Unico Tributario RUT -
expedido por la DIAN. 29-31
Formato Unico hoja de vida (persona 32

juridica).

- Declaracion de bienes y rentas.

Observacion: El
- proponente no allega
Declaracién de
Renta.
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Cadigo: GAL F36

PROPONENTE 2: DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.S.

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
Documento de constitucién de consorcio o e
unién temporal.
Certificado de inscripcion, clasificacion y Observacion: En el
calificacion en el registro dnico de certificado de
proponentes RUP: El proponente debera inscripcion,
anexar el certificado actualizado, de clasificacion y
inscripcion en el Registro Unico de calificacion en el
Proponentes (RUP) de la camara de registro tnico de
comercio respectiva, en el cual se acredite X proponentes RUP,
que se encuentran debidamente inscritos, hace falta los folios
calificados y clasificados, en la especialidad desde el 61 al 70,
y grupo acorde con el objeto a contratar. para la verificacion
de los cédigos
_ El proponente debera contener en el RUP exigidos en los
- siguientes codigos. pliegos de
condiciones.
47101600
76121700 En folio 42 del RUP
acredita cddigo No.
47101600.
Carta de compromiso anticorrupcion. X 19-20
Certificado de cumplimiento del sistema de Observacion: El
gestion de la seguridad y salud en el trabajo proponente No
(SG - SST) de conformidad con la ley 1562 X acredita Certificado
de 2012 y decreto 1072 del 26 de mayo de de cumplimiento del
2015 y de los reglamentos e instrucciones del sistema de gestion
(SG — SST) propios de EMSERCHIA E.S.P., de la seguridad y
expedido por el representante legal y/o salud en el trabaj
persona natural. (SG - SST).
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Version: 3
ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F36

Tnnsulta 20 inea de Ar : Poasies y Re

HERFERS JORGE ELI

LAS ARLTS

aoosalie las preguntas fecuentas © acsy

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sisterna Re:gisﬁ‘a Nacional de Medidas Correctivas RNMC

La Policla Nacional de Colombia informa:

L4327z 2. m, el

* FRBATSIO2 v Novmre JORGE FLICEC SERMANDEY BERRERA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad DISTRIBUCIONES ACUA FER
S.A.S. identificada con Nit. 900345357-1, representada legalmente por el sefior JORGE ELICEO
HERNANDEZ HERRERA identificada con cedula de ciudadania No. 79.647.502 expedida en Bogota
D.C., DEBE SUBSANAR los requisitos juridicos.
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  Focha: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

Versién: 3

Codigo: GAL F36

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

INVITACION PRIVADA 001 - 2021

INDICADOR A ANALIZAR iNDICE DE iNDICE DE
QUS| cypeipaeo | SATTALDE
Corriente/ |E.= F_’aswo Activo corriente - OBSERVACIONES
Pasi Total/Activo Total : :
asivo *100 Pasivo Corriente
Corriente
$
2,2 EL OFERENTE
DISTRIBUCIONES RESULTADO 42,4% 782.838.163,00 CUMPLE CON
ACUAFER SAS |CUMPLE X X X TODOS LOS
NO CUMPLE INDICADORES
3.7 $ EL OFERENTE NO
SUMINISTROS RESULTADO : 14,0% 75.806.829,00 CUMPLE CON EL
CUMPLE X INDICADOR DE
HYDROFER SAS X CAPITAL DE
El presupuesto
L El indice de oficial es la suma de
El indice de :
REQUISITOS FINANCIEROS | liquidez es e“de“dam'e”l‘o e 73-7|760-4°.9 4 lo
OFERENTE mayor o igual a menor o igual a tanto e apital de
veinte (2.0) CINCUENTA Trabajo debe ser
: PORCIENTO (50%) | Mayor o Igual al del
presupuesto oficial.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad SUMINISTROS HYDROFER S.A.S.
identificado con NIT. 900748888-9, representada legalmente por la sefiora ANGELA PATRICIA
HERNANDEZ BEDOYA identificado con cédula de ciudadania No. 1.013.658.305 expedida en Bogota
D.C., CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad DISTRIBUCIONES ACUA FER
S.A.S. identificada con Nit. 900345357-1, representada legalmente por el sefior JORGE ELICEO
HERNANDEZ HERRERA identificada con cedula de ciudadania No. 79.647.502 expedida en Bogota
D.C., NO CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia NO HABILITA FINANCIERAMENTE

3. EXPERIENCIA GENERAL:

El Oferente debera acreditar una experiencia igual o superior a cinco (5) afios en el mercado a través del
certificado de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si €
persona natural, entendida como la experiencia del proponente derivada del tiempo en que ha podid

ejercer la actividad proveedora.

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES ACUAFER S.A.S
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e ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018
armceielie. (REQUISITOS HABILITANTES)
e Tt C()digo: GAL F36
% Documento
N° | Proponente/consorciados [‘l No._ e de Gumplaino Folios
anos | matricula R cumple
acreditacion
10 Certificado
afnos, | 01972210 | Camarade
1 DISTRIBUCIONES 11 del 10 de Comercio Cumple 6
ACUAFER S.A.S meses | marzo de
y5 2010
dias
PROPONENTE 2: SUMINISTROS HYDROFER S.A.S
o Documento
N° | Proponente/consorciados N No._ ue de Cumpleliio Folios
aflos | matricula Sy cumple
acreditacion
6 Certificado
anos, Camara de
SUMINISTROS 7 Comercio 5
1 HYDROFERSAS | meses | 02474383 Bumple
y3
dias

4,

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Sin perjuicio de la experiencia exigida en el numeral anterior, el proponente debera acreditar experiencia
especifica, en la ejecucion de tres (3) contratos de suministro terminados y liquidados, cuyo objeto sea
igual o similar al objeto de la presente invitacion, cuya sumatoria en SMLMV, sea igual o superior al valor
del presupuesto oficial del presente proceso.

Cada uno de los contratos acreditados, deberan estar inscritos en al menos un codigo exigido en el
siguiente clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta el tercer nivel descritos a

continuacion:
SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO NOMBRE
47 10 16 00 CONSUMIBLES PARA EL
TRATAMIENTO DE
AGUA
76 12 17 00 TRATAMIENTO DE
DESECHOS LIQUIDOS

Este requisito se acredita de la siguiente manera:

El proponente deberé allegar una de las siguientes alternativas:

e Copia de la respectiva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida por el representante

legal de la entidad contratante, a la cual debera contener la informacion referente a: nimero y
objeto del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrato,
fecha de inicio y terminacion, valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento a satisfaccion.
Acta de liquidacién del contrato

Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se debera allegar copia de la
respectiva certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual
debera contener la informacion referente a: nimero y objeto del contrato, identificacion de los
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Fecha: Agosto 8 de 2018

Cédigo: GAL F36

sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacion, valor
ejecutado y manifestacion del cumplimiento a satisfaccion.
e (Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o unién temporal, se tomara la
experiencia en proporcion a la participacion del individuo en dicho consorcio o unién temporal, o
valor equivalente al porcentaje de participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para lo
cual deberé allegar copia del documento de constitucién del consorcio o unién temporal, cuando
en la certificacion de cumplimiento no conste dicha informacion.

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.S.

SMLV 54,17

FECHADE | FECHADE
NUMERO DE CONTRATO OBJETO INICIO | TERMINACION | o108
CONTRATANTE: EMPRESA
DE SERVICIOS PUBLICOS
DE COTA EMSERCOTA S.A. !
ESP. ADQUISICION DE ELEMENTOS
E  INSUMOS  QuimICOS
CONTRATISTA: NECESARIOS ~ PARA LA
DISTRIBUCIONES ACUA | POTABILIZACION DEL AGUA EN | 04/03/2016 | 31/12/2016
FERS.A.S. EL MUNICIPIO DE COTA.
VALOR DEL CONTRATO: |CODIGO RUP: 47101600 Folio 93 139-143
$98.848.472,00
SMLV: 143,37
CONTRATANTE: EMPRESA
DE SERVICIOS PUBLICOS | ADQUISICION DE  INSUMOS
DE COTA EMSERCOTA S.A. | QUIMICOS NECESARIOS PARA
E.S.P. EL TRATAMIENTO DEL AGUA
DIST%?gJ(%R§;§CUA Eﬁ Lﬂ?\é ;T[;\%’?STU:RRAE gg‘é\é 16/05/2017 | 29/12/2017 | 147-157
: Fericie DE EMSERCOSA S.A. E.S.P. EN
e EL MUNICIPIO DE COTA.
VALO&?EOLO%‘;Q;';ATO: CODIGOS RUP: 47101600 Y
et 76121700 Folio 97
SMLV: 104,23
CONTRATANTE:
SERVITEATINOSAMACA
SA.ESP.
CONTRATISTA: SUMINISTRO QUIMICOS PTAP 144-146
DEL MUNICPIO DE SAMACA
DISTRIBUCIONES 09/02/2017 | 24/07/2017
ACUAFER S.A.S CODIGOS RUP: 47101600 Folio
%4
VALOR DEL CONTRATO:
$40.000.000,00

Que, sumadas las certificaciones acreditadas para la Experiencia Especifica, el valor de las mismasﬂ

corresponde a la suma de DOSCIENTOS QUINCE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO
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Codigo: GAL F36

MIL CUATROSCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($21 5.848.472,00) MICTE.,
y en SMMLV 301.77, valor que es superior al del Presupuesto Oficial del presente proceso, por lo tanto,
CUMPLE.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad DISTRIBUCIONES ACUAFER S.A.S
identificado con NIT. 900345357-1, representada legalmente por el sefior JORGE ELICEQ HERNANDEZ
HERRERA identificado con cédula de ciudadania No. 79.647.502 expedida en El Colegio, CUMPLE los
requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

PROPONENTE 2: SUMINISTROS HYDROFER S.A.S.

La sociedad SUMINISTROS HYDROFER S.A.S., no presenta copia de ningun contrato que esté inscrito
en al menos un cédigo exigido en el clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta el tercer
nivel, por lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad SUMINISTROS HYDROFER S.AS,
identificada con NIT. 900748888-9, representada legalmente por la sefiora ANGELA PATRICIA
HERNANDEZ BEDOYA identificada con cédula de ciudadania No. 1.013.658.305 expedida en Bogota
D.C., NO CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia NO HABILITA TECNICAMENTE.

PROPONENTE JURIDICO | FINANCIERO | TECNICO
SUMINISTROS HYDROFER |
CRITERIOS DE SAS. suBsatar | NOCUMPLE | NOCUMPLE
VERIFICACION — oo BUGIONES ACUA
FER S.A.S. DEBE
SRR | —CUMPLE CUMPLE

El presente informe se publicara dentro del término establecido en el cronograma, en el cual se podra
subsanar las observaciones aqui planteadas, como quieran que se tratan de exigencias subsanables, ya
no son objeto de ponderacion ni de puntuacion, por ello el proponente podra presentar los documentos
correspondientes y efectuar las aclaraciones a lugar dentro de los términos establecidos en el
cronograma.

Dada en la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIAE.S.P., del municipio de Chia, a dieciséis
(16) dias del mes de febrero del afio 2021.

Cordialmente;

Reviso: Aspectos/Técnicos

Proyecto: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccion Juridica y de Coritratacion (Aspectos Juridicos)
Proyecto: Daniel Caballero Torres/Coordinador de Acueducto y Alcantarillado (Aspectos Técnicos) &,
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